
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Marco Battaglia F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  27
del  30 gennaio 2018 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

OGGETTO: Corso di formazione avanzato in materia di Isee per 2 dipendenti

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Dato atto che il Direttore è assente e che, ai sensi dell’art 104 del Regolamento degli Uffici e dei
Servizi, in assenza del Direttore le sue funzioni sono svolte dal Responsabile di Area Amministrati-
va e Finanziaria.

Vista la richiesta di partecipazione di due dipendenti al corso di formazione tenuto da “LineaPA di
Isaija Patrizia”, ad oggetto: “corso avanzato in materia di ISEE di cui al D.P.C.M. n. 159/2013 e
successive modificazioni ”.

Rilevato che lo stesso si terrà a Venaria il giorno 07/03/2018 presso la sala Consiliare del Municipio
di Venaria Reale dalle  8.30 alle 16.30, e che la partecipazione dei dipendenti  Perino Claudio e
Tessa  Monica,  costituisce  una  opportunità  formativa  rilevante  in  relazione  all’investimento  del
Consorzio.

Visto l’art.  36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che per affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro, si possa procedere mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici.



Dato atto che la quota di partecipazione al corso è di complessivi € 240,00  (€ 120,00 per ogni
partecipante),  e verrà emessa apposita fattura elettronica codice univoco ufficio UFQCJV – CIG:
Z3F21F0EF0) .

Dato atto che l’esercizio provvisorio è stato autorizzato, ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L,. dal D.M.
29  novembre  2017  sino  al  28/2/2018  e  che,  pertanto  si  possono  impegnare,  mensilmente,  per
ciascun programma, le spese correnti per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti
del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme
già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, e
fatta salva l'esclusione delle seguenti spese che esulano dal calcolo dei dodicesimi:

a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.

Vista  la  determinazione  del  Direttore  n.  384  del  21/12/2017  ad  oggetto  “Delega  funzioni  alle
posizioni organizzative - Anno 2018"

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile  n.2 del 18/1/2017 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2017/2019 e smi.

Visto lo Statuto del Consorzio.

Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

Di autorizzare  i  dipendenti  Perino Claudio e  Tessa Monica a partecipare al  “corso avanzato in
materia di ISEE di cui al D.P.C.M. n. 159/2013 e successive modificazioni ” che si terrà a Venaria
Reale in data 07/03/2018 dalle ore 8.30 alle ore 16.30.

Di impegnare la somma di euro € 240,00 complessivi (€ 120,00 per ogni partecipante), esente IVA
ai sensi dell’articolo 10, comma 20, del DPR 633 del 1972 e dall’articolo 14, comma 10, della L. 24
dicembre 1993, n. 537, al cap. 60/400 Bilancio pluriennale 2017/2019 – esercizio provvisorio 2018,
per la partecipazione degli operatori sopra indicati all’attività di formazione ad oggetto, a favore di
“LineaPA di Iasija Patrizia P.I. 10865490014 Via Lago Sirio n° 36 – Ivrea” - Iban: IT 08 R 08530
31050 000670111864 - Banca d’Alba, Filiale di Strambino (TO).

Di liquidare la somma impegnata previa ricezione di apposita fattura elettronica codice univoco
ufficio UFQCJV – CIG: Z3F21F0EF0

Di inviare, ai fini dell’iscrizione, la presente determinazione all’ente formativo sopra citato.



Pianezza 30/01/2018

RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA E

FINANZIARIA
F.to Dott. Marco Battaglia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 30/01/2018

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to MARCO BATTAGLIA

ESTENSORE: Dott. Battaglia Marco

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  14 febbraio 2018

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 27
	del 30 gennaio 2018

